UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1830 /SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày  08 tháng 7 năm 2022

V/v đề nghị phối hợp rà soát, báo cáo thực

trạng hoạt động các đơn vị sự nghiệp công

lập lĩnh vực kế hoạch, đầu tư và thống kê

Kính gửi:

 - Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Trung tâm Xúc tiến Thương maị, Du lic̣h và Đầu tư;

- Cục Thống kê;

- Sở Nội vụ.

Thưc̣ hiêṇ ý kiến  chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh taị Công văn số

681/VPUBND-ĐTXD ngày 04/7/2022, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì , phối

hơp̣ với các cơ quan , đơn vị có liên quan tham mưu UBND T ỉnh báo cáo B ộ Kế

hoạch và Đầu tư thực trạng hoạt động các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực kế

hoạch, đầu tư và thống kê thuôc̣ Tỉnh.

Để có căn cứ tổng hơp̣, tham mưu UBND Tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư

theo chỉ đaọ taị Công văn số 681/VPUBND-ĐTXD, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị:

1. Ban Quản lý Khu kinh tế; Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lic̣h và Đầu

tư; Cục Thống kê rà soát, báo cáo thực trạng hoạt động các đơn vị sự nghiệp công lập

lĩnh vực kế hoạch, đầu tư và thống kê (theo Phụ lục I - gửi kèm).

 2. Sở Nội vụ cho ý kiến đề xuất phương án sắp xếp đơn v ị sự nghiệp công

lập lĩnh vực kế hoạch, đầu tư và thống kê thuôc̣ Tỉnh theo tinh thần Nghị quyết số

19-NQ/TW và quy điṇh hiêṇ hành đảm bảo tinh goṇ, hoạt động hiệu lực , hiêụ quả

(theo Phu ̣luc̣ II - gửi kèm).

Thời haṇ gửi về S ở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 12/7/2022 và vui lòng

gửi qua điạ chỉ email: huynhthoang1989@gmail.com để tổng hợp báo cáo.

Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện n ếu có khó khăn, vướng mắc

hoặc có các vấn đề mới phát sinh, đề nghị quý cơ quan, đơn vị liên hê ̣Sở Kế hoạch

và Đầu tư (qua số điêṇ thoaị 02773.851.101) để phối hợp thực hiện.

Rất mong nhâṇ đươc̣ quan tâm, phối hơp̣ và phúc đáp của quý cơ quan, đơn vi ̣./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trƣơng Hòa Châu

mailto:huynhthoang1989@gmail.com

Phụ lục I

BÁO CÁO THỰC TRẠNG HOẠT ĐỘNG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

LĨNH VỰC KẾ HOẠCH, ĐẦU TƢ VÀ THỐNG KÊ

(Kèm theo Công văn số 1830 /SKHĐT-VP ngày  08  tháng 7 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

STT Tên đơn vi ̣
Chƣ́c năng,

nhiêṃ vu ̣

Số lƣơṇg ngƣời làm viêc̣ theo

VTVL đƣơc̣ phê duyêṭ
Số lƣơṇg ngƣời làm viêc̣ thƣc̣ tế Mƣ́c đô ̣tƣ ̣chủ tài chính

Dƣ ̣kiến kế

hoạch sắp

xếp

Lãnh

đaọ

đơn

vị

Lãnh

đaọ cấp

phòng

và

tương

đương

(nếu

có)

Hơp̣

đồng

làm

viêc̣

chuyên

môn

Hơp̣

đồng

khác

(hơp̣

đồng

theo

NĐ

68)

Lãnh

đaọ

đơn

vị

Lãnh

đaọ cấp

phòng

và

tương

đương

(nếu

có)

Hơp̣

đồng

làm

viêc̣

chuyên

môn

Hơp̣

đồng

khác

(hơp̣

đồng

theo

NĐ

68)

Tư ̣chủ

chi

thường

xuyên

và chi

đầu tư

Tư ̣chủ

chi

thường

Tư ̣chủ

môṭ

phần

chi

thường

Ngân

sách

nhà

nước

đảm

bảo

I THUÔC̣ UBND TỈNH

-

Trung tâm

Xúc tiến

Thương maị ,

Du lic̣h và

Đầu tư

Giữ

nguyên/sáp

nhâp̣/giải

thể

II THUÔC̣ BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

-

Trung tâm

Đầu tư và

Khai thác ha ̣

tầng.

Giữ

nguyên/sáp

nhâp̣/giải

thể

III THUÔC̣ CUC̣ THỐNG KÊ

- (Nếu có)

IV THUÔC̣ SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ

2

STT Tên đơn vi ̣
Chƣ́c năng,

nhiêṃ vu ̣

Số lƣơṇg ngƣời làm viêc̣ theo

VTVL đƣơc̣ phê duyêṭ
Số lƣơṇg ngƣời làm viêc̣ thƣc̣ tế Mƣ́c đô ̣tƣ ̣chủ tài chính

Dƣ ̣kiến kế

hoạch sắp

xếp

Lãnh

đaọ

đơn

vị

Lãnh

đaọ cấp

phòng

và

tương

đương

(nếu

có)

Hơp̣

đồng

làm

viêc̣

chuyên

môn

Hơp̣

đồng

khác

(hơp̣

đồng

theo

NĐ

68)

Lãnh

đaọ

đơn

vị

Lãnh

đaọ cấp

phòng

và

tương

đương

(nếu

có)

Hơp̣

đồng

làm

viêc̣

chuyên

môn

Hơp̣

đồng

khác

(hơp̣

đồng

theo

NĐ

68)

Tư ̣chủ

chi

thường

xuyên

và chi

đầu tư

Tư ̣chủ

chi

thường

Tư ̣chủ

môṭ

phần

chi

thường

Ngân

sách

nhà

nước

đảm

bảo

-

Trung tâm

Hỗ trợ

Doanh

nghiệp và

Khởi nghiệp.

- Triển khai

các kế hoạch,

chương trình,

chính sách hỗ

trợ khởi

nghiệp, phát

triển doanh

nghiệp nhỏ và

vừa.

- Huy động các

nguồn lực của

các tổ chức, cá

nhân để hỗ trợ

hoạt động khởi

nghiệp, phát

triển doanh

nghiệp nhỏ và

vừa.

- Hỗ trợ cá

nhân, doanh

nghiệp, nhà

đầu tư gia nhập

thị trường, đầu

tư phát triển

sản xuất kinh

doanh.

3 0 12 1 2 0 7 1    X Giữ nguyên

Phụ lục II

Ý KIẾN ĐỀ XUẤT PHƢƠNG ÁN SẮP XẾP ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

LĨNH VỰC KẾ HOẠCH, ĐẦU TƢ VÀ THỐNG KÊ THUÔC̣ TỈNH

(Kèm theo Công văn số  1830 /SKHĐT-VP ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

STT Tên đơn vi ̣
Ý kiến đề xuất

phƣơng án sắp xếp

Lý do đề xuất

phƣơng án sắp xếp

I THUÔC̣ UBND TỈNH

- Trung tâm Xúc tiến Thương maị, Du lic̣h và Đầu tư Giữ nguyên/sáp nhập/giải thể

II THUÔC̣ SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ

- Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp Giữ nguyên/sáp nhập/giải thể

III THUÔC̣ BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

- Trung tâm Đầu tư và Khai thác hạ tầng Giữ nguyên/sáp nhập/giải thể

IV THUÔC̣ CUC̣ THỐNG KÊ

- (Nếu có) Giữ nguyên/sáp nhập/giải thể

		2022-07-08T11:20:47+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-08T11:21:02+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-08T11:21:11+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!